
 
 
N. REP. 1346 del 09/07/2009 – DETERMINAZIONE N. 571/30 del 09/07/2009 Pag. 1/2 

Oggetto: 41^ Festival Nazionale Macerata Teatro premio  “A. Perugini”2009 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, proseguendo nel programma delle attività teatrali, intende 
organizzare, in cogestione con Compagnie Teatrali Riunite”, la 41^ Rassegna Nazionale Drammatica “A. 
Perugini”, che si terrà presso il Teatro Lauro Rossi nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2009. 
Considerato che la gestione della rassegna sarà attuata attraverso la collaborazione del Comune con la 
predetta compagnia  teatrale e che in particolare quest’ultima avrà il compito di organizzare il cast artistico, 
ospitalità delle compagnie, promozione e campagna abbonamenti, mentre al Comune spetterà 
l’organizzazione del teatro dal punto di vista tecnico e del servizio di sala nonché le spese per il servizio di 
biglietteria e della pubblicità della manifestazione; 
Atteso inoltre che tale manifestazione è da ritenersi qualificante poiché ad essa parteciperanno le migliori 
compagnie italiane del teatro amatoriale; 
Considerato inoltre che la suddetta iniziativa si terrà secondo il seguente cartellone e consisterà in varie 
rappresentazioni delle migliori compagnie amatoriali italiane: 
ottobre 2009:18/24/25/31 alle ore 17.30 
novembre 2009: 1/7/8/14/15/21/22/28/29 
dicembre 2009: 5/6/ 
Vista la nota del  prot.n. 3041/09 con la quale la compagnia teatrale chiede la partecipazione dell’Ente 
all’iniziativa, allegando relativo programma e preventivo di spesa; 
Valutato inoltre che la spesa complessiva per l’organizzazione di detta manifestazione per le spese già 
descitte, ammonta a  euro 6.500,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Concorrere, in collaborazione con “Compagnie Teatrali Unite”, alla realizzazione del   programma del 41^ 
Festival Nazionale Macerata Teatro premio “Angelo Perugini” che si terrà presso il Teatro Lauro Rossi 
secondo il cartellone descritto in premessa; 
2) Imputare la spesa di euro 6.500,00 al Cap.1409015 Az. 1379 del bilancio 2009 e provvedere al pagamento 
della stessa, dietro presentazione di documentazione giustificativa e su provvedimento di liquidazione 
debitamente vistato dal dirigente competente ai sensi art.35 del regolamento di contabilità; 
3) Dare atto che la concessione del Teatro alla Compagnia Teatrale “Oreste Calabresi” per la manifestazione 
di cui trattasi, poiché usufruisce di n.16 giorni del teatro di quali otto per il montaggio ed otto per le recite 
comporta un vantaggio economico per la compagnia di euro 4131.66 in quanto la tariffa di concessione d’uso 
è di euro 258.23 a serata per le associazioni culturali cittadine; 
4) Comunicare il presente atto all’Ufficio competente della Tenuta dell’Albo dei Beneficiari di aiuti  ausili e 
sussidi di natura economica. 
 
DATA, 09/07/2009 

   IL DIRIGENTE 
   Dott.ssa Alessandra Sfrappini 

       (firma all’originale) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
N. REP. 1346 del 09/07/2009 – DETERMINAZIONE N. 571/30 del 09/07/2009 Pag. 2/2 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno/Accert.
Rassegna Angelo Perugini 09 6.500,00 1409015 1379 1145/2009 
    

TOTALE 6.500,00    
 
Macerata, 18/07/2009 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 
(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 


	D E T E R M I N A

